Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

            О внесении изменений в Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Сошниковского

сельского поселения

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

17 августа 2023 года

            В соответствии с Законом Ивановской области от 02.03.2015 № 16-ОЗ «О порядке определения размера платы за увеличение
площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками,
находящимися в собственности Ивановской области, землями или земельными участками, государственная собственность на которые не
разграничена», Уставом Сошниковского сельского поселения, рассмотрев протест Вичугской межрайонной прокуратуры от 26.05.2023 №
02-18-2023, Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в
результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Сошниковского сельского поселения,
утвержденный решением Совета Сошниковского сельского поселения от 16.04.2015 № 252/48 следующие изменения:

            пункт 3 изложить в следующей редакции:

           «3. Размер платы определяется как отношение кадастровой стоимости находящегося в частной собственности земельного участка
до его перераспределения к его площади до перераспределения, умноженное на разницу площадей образованного земельного участка,
увеличенного в результате перераспределения, и земельного участка, находящегося в частной собственности до его перераспределения,
за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Сошниковского
сельского поселения.

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин

д. Сошники

17 августа 2023 года

№ 23